






 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от  24.12.2020    № 23 

   

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 19.12.2019 № 310 

 

                                                                         

                                                                                            

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Крыловский район и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета муниципального образования Крыловский район, и перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Крыловский район 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование  

главного 

администра-

тора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Крыловский 

район 

(источников 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Крыловский 

район) 

доходов бюджета 

муниципального 

образования Крыловский 

район (источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального 

образования Крыловский 

район) 

 

1 2 3 

804 

 Департамент потребительской сферы и 

регулирования рынка алкоголя 

Краснодарского края 

804 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 



 

 

1 2 3 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

804 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

816 
 Министерство экономики Краснодарского 

края 

816 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

816 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

819 

 Министерство сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности 

Краснодарского края 

819 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

819 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 



 

 

1 2 3 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

821 
 Департамент имущественных отношений 

Краснодарского края 

821 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

821 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

828 
 Министерство здравоохранения 

Краснодарского края 

828 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

828 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

830 
 Министерство труда и социального развития 

Краснодарского края 

830 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 



 

 

1 2 3 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

830 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

833 
 Департамент ветеринарии Краснодарского 

края 

833 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

833 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

835 
 Департамент по надзору в строительной сфере 

Краснодарского края 

835 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

835 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 



 

 

1 2 3 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

836 
 Департамент по обеспечению деятельности 

мировых судей Краснодарского края 

836 116 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

836 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01093 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

836 116 01103 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 



 

 

1 2 3 

836 1 16 01113 010000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

836 1 16 01123 010000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 12 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01163 010000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

836 1 16 01173 010000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 



 

 

1 2 3 

на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01193 010000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01203 010000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

840 
 Государственная жилищная инспекция 

Краснодарского края 

840 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

840 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

854 
 Министерство природных ресурсов 

Краснодарского края 



 

 

1 2 3 

854 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

854 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

902  
Администрация муниципального образования 

Крыловский район 

902 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

902 1 08 07174 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления муниципального 

района специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

902 1 09 07013 05 0000 110 
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 

902 1 09 07033 05 0000 110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях муниципальных районов 

902 1 09 07053 05 0000 110 
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 

на территориях муниципальных районов 

902 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим муниципальным 

районам  

902 1 11 02033 05 0000 120 

Доходы от размещения временно 

 свободных средств бюджетов муниципальных 

образований 

902 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 



 

 

1 2 3 

902 111 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 1 11 05013 05 0021 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли сельскохозяйственного назначения, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 

 

 

 

 

1 11 05013 05 0023 120 

 

 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли сельских населенных пунктов, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 

 

 

 

1 11 05013 05 0024 120 

 

 

 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли промышленности, энергетики, транспорта, 

связи и земли иного специального назначения, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 
1 11 05013 05 0026 120 

 

Доходы, получаемые по результатам торгов в 

виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

902 1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 



 

 

1 2 3 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

902 

 

 

111 05035 05 0012 120 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений образования, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

902 1 11 05035 05 0032 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений культуры и искусства, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

902 1 11 05035 05 0042 120 

Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

902 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

902 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

902 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

902 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

902 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

902 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

902 
1 13 02995 05 0001 130 Доходы от предоставления сведений одного 

раздела ИСОГД 



 

 

1 2 3 

902 
1 13 02995 05 0002 130  Доходы от субарендаторов от компенсации затрат 

по содержанию зданий 

902 
1 13 02995 05 0003 130 Доходы, полученные за счет возмещения фонда 

социального страхования 

902 
1 13 02995 05 0004 130 Доходы, полученные в целях возмещения затрат 

по решениям судов 

902 
1 13 02995 05 0005 130 Доходы от поступления дебиторской 

задолженности прошлых лет 

902 
1 13 02995 05 0006 130 Другие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

902 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов  

902 1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

902 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу  

902 1 14 02050 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

902 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу  

902 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу  



 

 

1 2 3 

902 1 14 02053 05 0051 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

902 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу  

902 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных районов 

(в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

902 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных районов 

(в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

902 1 14 04050 05 0000 420 

Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов  

902 1 14 06013 05 0000 430  

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 1 14 06013 05 0021 430 

Доходы от продажи земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 1 14 06013 05 0023 430 

Доходы от продажи земельных участков из 

земель населенных пунктов, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 1 14 06013 05 0024 430 

Доходы от продажи земельных участков из 

земель промышленности, энергетики, транспорта, 

связи и земель иного специального назначения, 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 



 

 

1 2 3 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 1 14 06013 05 0026 430  

Доходы от продажи земельных участков по 

результатам торгов, собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

902 1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных функций 

902 1 15 03050 05 0000 140 
Сборы за выдачу лицензий органами местного 

самоуправления муниципальных районов 

902 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

902 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

902 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

garantf1://12025267.50/
garantf1://12025267.60/


 

 

1 2 3 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на 

транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

902 1 16 01123 010000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 12 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

902 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

902 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

902 1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

учреждением муниципального района 

902 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

902 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета 

муниципального района 

902 1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального района 

garantf1://12025267.190/
garantf1://12025267.200/


 

 

1 2 3 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10062 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

902 1 16 10100 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных 

районов) 

902 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

902 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

902 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы, бюджетов 

муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0011 180 Поступления по актам проверок 

902 1 17 05050 05 0021 180 Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в 



 

 

1 2 3 

бюджеты муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0031 180 
Плата за размещение временных торговых 

павильонов 

902 1 17 05050 05 0041 180 
Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

902 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  

902 2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

902 2 02 25228 05 0000 150 

Субсидии бюджетам на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 
 

902 2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

902 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

902 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

902 2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшихся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

902 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ 

902 2 02 35469 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской переписи населения 

2020 года 

902 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

902 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

902 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

902 2 07 05010 05 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов 

902 2 07 05020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 



 

 

1 2 3 

районов 

902 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

902 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

902 2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

902 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

902 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

902 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

902 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

902 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

902 01 06 01 00 05 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм участия 

в капитале, находящихся в собственности 

бюджетов муниципальных районов 

902 01 06 05 01 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

902 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

902 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 

 

905  
Финансовое управление администрации 

муниципального образования Крыловский 

район 

905 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 



 

 

1 2 3 

905 1 13 02995 05 0003 130 
Доходы, полученные за счет возмещения фонда 

социального страхования 

905 1 13 02995 05 0004 130 
Доходы, полученные в целях возмещения затрат 

по решениям судов 

905 1 13 02995 05 0005 130 
Доходы от поступления дебиторской 

задолженности прошлых лет 

905 1 13 02995 05 0006 130 
Другие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

905 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

905 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

905 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

905 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

905 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых  на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

905 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

garantf1://12025267.70/
garantf1://12025267.150/
garantf1://12012604.466/
garantf1://12025267.190/


 

 

1 2 3 

905 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  

905 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

905 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

905 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

905 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

905 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

905 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

905 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

905 

 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

910  
Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Крыловский район 

910 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

910 1 13 02995 05 0003 130 
Доходы, полученные за счет возмещения фонда 

социального страхования 

910 1 13 02995 05 0004 130 
Доходы, полученные в целях возмещения затрат 

по решениям судов 

910 1 13 02995 05 0005 130 
Доходы от поступления дебиторской 

задолженности прошлых лет 

910 1 13 02995 05 0006 130 
Другие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

910 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

garantf1://12025267.150/
garantf1://12012604.466/


 

 

1 2 3 

кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

910 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, связанные с нецелевым 

использованием бюджетных средств, невозвратом 

либо несвоевременным возвратом бюджетного 

кредита, не перечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за 

пользование бюджетным кредитом, нарушением 

условий предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) межбюджетных 

трансфертов, нарушением условий 

предоставления бюджетных инвестиций, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

910 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

910 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

910 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

910 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

925  
Управление образования администрации МО 

Крыловский район 

925 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

925 
1 13 02995 05 0002 130  Доходы от субарендаторов от компенсации затрат 

по содержанию зданий 

925 
1 13 02995 05 0003 130 Доходы, полученные за счет возмещения фонда 

социального страхования 

925 
1 13 02995 05 0004 130 Доходы, полученные в целях возмещения затрат 

по решениям судов 

925 
1 13 02995 05 0005 130 Доходы от поступления дебиторской 

задолженности прошлых лет 

garantf1://12025267.150/
garantf1://12025267.190/


 

 

1 2 3 

925 
1 13 02995 05 0006 130 Другие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

925 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

925 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  

925 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

925 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

925 2 02 25169 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 

925 2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю  

925 2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

925 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

925 2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

925 2 18 05020 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

925 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

926  
Отдел культуры администрации 

муниципального образования Крыловский 

район Краснодарского края 

926 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

926 
1 13 02995 05 0002 130  Доходы от субарендаторов от компенсации затрат 

по содержанию зданий 

926 
1 13 02995 05 0003 130 Доходы, полученные за счет возмещения фонда 

социального страхования 

926 
1 13 02995 05 0004 130 Доходы, полученные в целях возмещения затрат 

по решениям судов 

926 
1 13 02995 05 0005 130 Доходы от поступления дебиторской 

задолженности прошлых лет 

926 1 13 02995 05 0006 130 Другие доходы от компенсации затрат бюджетов  



 

 

 

















      ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета   

    муниципального образования      

  Крыловский район 

от  24.12.2020         № 23    

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета   

    муниципального образования      

  Крыловский район 

от 19.01.2019 № 310  

 

 

                                                                          

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования 

Крыловский район и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2020 год 

 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 

  Всего      750601,5 

1 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 

02 0 00 00000   464457,1 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 

02 1 00 00000   464457,1 

  Развитие дошкольного образования 02 1 01 00000   136225,4 

  

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие образования» 

02 1 01 10280   1110,2 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 10280 600 1110,2 

 
Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 
02 1 01 10300   1160,6 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
02 1 01 10300 400 1160,6 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

02 1 01 60820   1976,7 



 

2 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 60820 600 1976,7 

  

Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного образования в 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

02 1 01 60860   89546,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 60860 600 89546,9 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

дополнительную помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов 

02 1 01 62980  1080,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 62980 600 1080,0 

  

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 

02 1 01 65860   41351,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 01 65860 600 41351,0 

  Развитие общего образования 02 1 02 00000   267731,1 

 
Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 
02 1 02 10300  2000,0 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

02 1 02 10300 400 2000,0 

 

Софинансирование мероприятия в части 

организации бесплатного горячего питания 

обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 

02 1 02 L3040  6721,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 L3040 600 6721,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

02 1 02 60820   4460,8 



 

3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 60820 600 4460,8 

  

Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 

02 1 02 60860   185870,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 60860 600 185870,3 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

02 1 02 62370    928,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 62370  600 928,3 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

дополнительную помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов 

02 1 02 62980  1165,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 62980 600 1165,0 

  

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 

02 1 02 65860   66585,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 65860 600 66585,7 

  Развитие дополнительного образования детей 02 1 03 00000   24966,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
02 1 03 00590   24533,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 03 00590 600 24533,3 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

02 1 03 60820   277,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 03 60820 600 277,7 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

дополнительную помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов 

02 1 03 62980  155,0 



 

4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 03 62980 600 155,0 

  Оздоровление и отдых 02 1 05 00000   252,0 

 
На реализацию мероприятий государственной 

программы Краснодарского края "Дети Кубани" 
02 1 05 65590  252,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 05 65590 600 252,0 

  
Обеспечение выполнения функций в области 

образования 
02 1 06 00000   19144,7 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
02 1 06 00190   3095,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 06 00190 100 2903,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 06 00190 200 192,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
02 1 06 00590   16030,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 06 00590 100 14519,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 06 00590 200 1516,9 

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 06 00590 800 12,9 

  Другие мероприятия в области образования 02 1 07 00000   10052,2 

  Прочие мероприятия в области образования 02 1 07 10130   73,1 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 1 07 10130 300 73,1 

 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 

02 1 07 65860  440,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 07 65860 600 440,0 

 

Софинансирование мероприятий в части 

оснащения помещений муниципальных 

дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организаций оборудованием 

для обеззараживания воздуха, предназначенным 

для работы в присутствии людей 

02 1 07 S2400  699,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 07 S2400 600 699,0 

 
Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 
02 1 07 53030  4687,2 



 

5 

педработникам муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные 

программы 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 07 53030 600 4687,2 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

02 1 07 60710   2425,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 07 60710 200 40,0 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 1 07 60710 300 2385,2 

  

Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования 

02 1 07 62500   1727,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 07 62500 600 1727,7 

 

Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 

02 1 Е1 С1690  4934,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 Е1 С1690 600 4934,0 

 

Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 

02 1 E1 51690  1151,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 E1 51690 600 1151,7 

2 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 

03 0 00 00000   39749,6 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка 

граждан» 

03 1 00 00000   39749,6 

 
Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций 
03 1 01 00000  1230,0 

 
Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций 
03 1 01 10020  1230,0 



 

6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 01 10020 600 1230,0 

  Социальная поддержка граждан 03 1 02 00000   38419,6 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством) или 

переданных на воспитание в приемные семьи 

03 1 02 60670   12601,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 1 02 60670 200 135,3 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 02 60670 300 12466,2 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 

03 1 02 60680   8809,2 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 02 60680 300 8809,2 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии с Законом Краснодарского края "Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей,  в 

Краснодарском крае" 

03 1 02 С0820   13919,3 

  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

03 1 02 С0820 400 13919,3 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в 

соответствии с Законом Краснодарского края "Об 

обеспечении дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей,  в 

Краснодарском крае" 

03 1 02 R0820   3089,6 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

03 1 02 R0820 400 3089,6 

 

Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию, 

проживающим на территории муниципального 

образования Крыловский район» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» 

03 1 03 00000  100,0 



 

7 

муниципального образования Крыловский район 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
03 1 03 10030  100,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 1 03 10030 300 100,0 

3 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

безопасности населения» 

04 0 00 00000   9121,0 

 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

04 1 00 00000   350,7 

 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории Краснодарского края 

04 1 01 00000   350,7 

 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

04 1 01 10050   350,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 1 01 10050 200 350,7 

 

Подпрограмма «Укрепление правопорядка, 

повышение уровня антитеррористической защиты 

населения, профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью и коррупцией на 

территории муниципального образования 

Крыловский район» 

04 2 00 00000  88,0 

 

Мероприятия подпрограммы «Укрепление 

правопорядка, повышение уровня 

антитеррористической защиты населения, 

профилактика правонарушений и усиление борьбы 

с преступностью и коррупцией на территории 

муниципального образования Крыловский район» 

04 2 01 00000  88,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
04 2 01 10030   88,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 2 01 10030 200 88,0 

 

Подпрограмма по профилактике экстремизма и 

терроризма на территории муниципального 

образования Крыловский район 

04 3 00 00000  20,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
04 3 01 10030  20,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 3 01 10030 200 20,0 

  

Подпрограмма "Система комплексного 

обеспечения безопасности жизнедеятельности в 

Крыловском районе" 

04 5 00 00000   532,0 

  
Мероприятия подпрограммы «Система 

комплексного обеспечения безопасности 
04 5 01 00000   532,0 



 

8 

жизнедеятельности в Крыловском районе» 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
04 5 01 10030  532,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 5 01 10030 200 532,0 

 
Поддержка Крыловского (Екатериновского) 

районного казачьего общества 
04 6 00 00000  100,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
04 6 01 00000  100,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
04 6 01 10030  100,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 01 10030 600 100,0 

 

Подпрограмма "Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика экстремизма в 

муниципальном образовании Крыловский район на 

2015-2020" 

04 7 00 00000  20,0 

 

Мероприятия подпрограммы "Гармонизация 

межнациональных отношений и профилактика 

экстремизма в муниципальном образовании 

Крыловский район на  2015-2020" 

04 7 00 10030  20,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 7 00 10030 200 20,0 

  Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 04 9 00 00000   8010,3 

  
Мероприятия программы «Поисковые и аварийно-

спасательные учреждения» 
04 9 01 00000   8010,3 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
04 9 01 00590   8010,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 9 01 00590 100 6509,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 9 01 00590 200 1476,0 

  Иные бюджетные ассигнования 04 9 01 00590 800 25,2 

4 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

культуры» 

05 0 00 00000   55588,5 

  
Руководство и управление в сфере культуры и 

искусства 
05 1 00 00000   1243,2 

  
Обеспечение реализации функций в области 

культуры 
05 1 01 00000    1243,2 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
05 1 01 00190   1243,2 



 

9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 1 01 00190 100 1171,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 1 01 00190 200 71,3 

 Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 00190 800 0,2 

  

Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли "Культура, искусство и 

кинематография" по предоставлению 

муниципальных услуг 

05 2 00 00000   52354,7 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей  

05 2 01 00000   22470,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 01 00590   22470,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 01 00590 600 22470,7 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

культурно-досугового типа  

05 2 02 00000   17253,3 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 02 00590   17253,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 02 00590 100 13733,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 2 02 00590 200 3329,3 

 Иные бюджетные ассигнования 05 2 02 00590 800 190,2 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

музейного типа  

05 2 03 00000   2493,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 03 00590   2493,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 03 00590 100 2381,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 2 03 00590 200 111,6 

 Иные бюджетные ассигнования 05 2 03 00590 800 1,1 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

библиотечного типа  

05 2 04 00000   6267,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 04 00590   6267,5 



 

10 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 04 00590 100 5754,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 2 04 00590 200 488,5 

 Иные бюджетные ассигнования 05 2 04 00590 800 24,4 

  

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения, 

подведомственного отделу культуры  

05 2 05 00000   3869,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 2 05 00590   3869,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 05 00590 100 3250,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 2 05 00590 200 618,3 

 Иные бюджетные ассигнования 05 2 05 00590 800 1,0 

  Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 05 3 00 00000   811,6 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
05 3 00 10030  227,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 3 00 10030 100 227,0 

 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 

05 3 00 60820  584,6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 3 00 60820 600 584,6 

  
Культура муниципального образования 

Крыловский район 
05 4 00 00000   1179,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
05 4 01 00590   98,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 4 01 00590 200 98,6 

 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек 

05 4 01 L4670  1052,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 4 01 L4670 200 1052,7 

 

Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселений, межпоселенческих библиотек и 

05 4 01 S2960  27,7 



 

11 

библиотек городского округа 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 4 01 S2960 200 27,7 

5 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обращение с 

твердыми коммунальными отходами» 

06 0 00 00000  1896,0 

 

Основное мероприятие муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Обращение с твердыми коммунальными 

отходами» 

06 1 00 00000  1896,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
06 1 01 00000  1896,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
06 1 01 10030  1896,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
06 1 01 10030 200 1896,0 

6 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

физической культуры и спорта» 

07 0 00 00000   17021,2 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 

07 1 00 00000   17021,2 

  Развитие физической культуры и массового спорта 07 1 01 00000   17021,2 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
07 1 01 00590   15593,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 00590 100 1869,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 1 01 00590 200 1560,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 01 00590 600 12163,9 

 Иные бюджетные ассигнования 07 1 01 00590 800 0,3 

 
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 
07 1 01 10110  188,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 10110 100 158,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 1 01 10110 200 30,0 

 Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 
07 1 01 10300  840,5 



 

12 

 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

07 1 01 10300 400 840,5 

 
Оплата труда инструкторов по спорту в 

муниципальных образованиях Краснодарского 

края 

07 1 01 S2820  399,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 1 01 S2820 100 15,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 01 S2820 600 383,3 

7 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» 

08 0 00 00000  11206,7 

 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 

08 1 00 00000  11206,7 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 08 1 01 00000  11206,7 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
08 1 01 10030  10996,1 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

08 1 01 10030 400 5996,1 

 Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 10030 800 5000,0 

 

Организация газоснабжения населения (поселений) 

(строительство подводящих газопроводов, 

распределительных газопроводов) 

08 1 01 S0620  210,6 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

08 1 01 S0620 400 210,6 

8 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Экономическое 

развитие» 

09 0 00 00000   287,4 

  
Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 
09 2 00 00000   287,4 

  

Основные мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район 

09 2 01 00000   287,4 

  

Реализация мероприятий по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район  

09 2 01 10150   287,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 2 01 10150 200 287,4 



 

13 

9 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Молодежь 

Крыловского района» 

10 0 00 00000   3331,9 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Молодежь Крыловского 

района» 

10 1 00 00000   3331,9 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
10 1 01 00000   3331,9 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
10 1 01 00590   2940,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 1 01 00590 100 2562,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 1 01 00590 200 375,5 

 Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 00590 800 2,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
10 1 01 10030  391,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 1 01 10030 200 391,9 

10 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

сельского хозяйства» 

11 0 00 00000   9091,7 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие сельского хозяйства» 

11 1 00 00000   9091,7 

 

Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе Краснодарского 

края 

11 1 01 00000   7950,5 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

11 1 01 60910   7950,5 

  Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 60910 800 7950,5 

  
Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-

санитарного благополучия 
11 1 02 00000   88,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части регулирования численности 

безнадзорных животных на территории 

муниципальных образований Краснодарского края 

11 1 02 61650   88,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 1 02 61650 200 88,0 

  
Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в области сельского хозяйства, охраны и 
11 1 03 00000   1053,2 



 

14 

использования объектов животного мира 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
11 1 03 00590   1053,2 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 03 00590 600 1053,2 

11 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 

12 0 00 00000   13299,9 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы МО Крыловский район «Управление 

муниципальными финансами» 

12 1 00 00000   13299,9 

  
Обеспечение деятельности финансового 

управления 
12 1 01 00000   10699,9 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
12 1 01 00190   10699,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

12 1 01 00190 100 8514,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 1 01 00190 200 2185,7 

  
Поддержание устойчивого исполнения местных 

бюджетов 
12 1 02 00000   2600,0 

  
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
12 1 02 10710   2600,0 

 
Межбюджетные трансферты 12 1 02 10710 500 2600,0 

12 

Муниципальная программа МО Крыловский район 

«Муниципальное управление в муниципальном 

образовании Крыловский район» 

14 0 00 00000   71214,2 

  

Основные мероприятия муниципальной 

программы «Муниципальное управление в 

муниципальном образовании Крыловский район» 

14 1 00 00000   70784,2 

  
Высшее должностное лицо (глава муниципального 

образования) 
14 1 01 00000   1209,9 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
14 1 01 00190   1209,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 01 00190 100 1209,9 

  
Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 
14 1 02 00000   56349,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 14 1 02 00190   
29370,7 

- в т.ч. расходы на деятельность Совета 350,0 



 

15 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 00190 100 28891,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 02 00190 200 379,7 

  Иные бюджетные ассигнования 14 1 02 00190 800 99,3 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений 
14 1 02 00590   26979,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 02 00590 100 12646,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 02 00590 200 13952,0 

  Иные бюджетные ассигнования 14 1 02 00590 800 380,7 

  
Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края 
14 1 03 00000   6966,8 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

14 1 03 60870   640,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60870 100 558,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60870 200 82,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

14 1 03 60880   2011,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60880 100 1765,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60880 200 246,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

14 1 03 60890   2593,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60890 100 2347,5 



 

16 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60890 200 246,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации оздоровления и 

отдыха детей 

14 1 03 60900   640,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60900 100 558,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60900 200 82,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства 

14 1 03 60910   640,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 60910 100 558,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 60910 200 82,0 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, и 

осуществлению контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, лицами из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 

14 1 03 62340   439,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 03 62340 100 357,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 03 62340 200 82,0 

  
Управление имуществом муниципального 

образования 
14 1 05 00000   3495,5 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
14 1 05 00190   3495,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

14 1 05 00190 100 3188,3 



 

17 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 05 00190 200 306,6 

  Иные бюджетные ассигнования 14 1 05 00190 800 0,6 

  

Взаимодействие администрации муниципального 

образования Крыловский район со средствами 

массовой информации 

14 1 06 00000   784,7 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
14 1 06 10030   784,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 06 10030 200 784,7 

  Развитие информатизации МО Крыловский район  14 1 08 00000   1977,4 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
14 1 08 10030   1977,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 08 10030 200 1977,4 

 Содержание муниципальных архивов 14 2 00 00000  430,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
14 2 00 10300  0,0 

 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
14 2 00 10300 400 0,0 

 
Мероприятия по формированию и содержанию 

муниципальных архивов 
14 2 00 S0610  430,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
14 2 00 S0610 200 430,0 

13 

Муниципальная программа «Комплексное и 

устойчивое развитие в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский 

район» 

15 0 00 00000  528,6 

 

Комплексное и устойчивое развитие в сфере 

архитектуры, градостроительства и размещения 

рекламных конструкций на территории МО 

Крыловский район 

15 1 00 00000  528,6 

 

Основные мероприятия в области комплексного и 

устойчивого развития в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский район 

15 1 01 00000  528,6 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
15 1 01 10030  528,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
15 1 01 10030 200 528,6 

14 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

земельными участками и объектами недвижимости 

для муниципальных нужд» 

16 0 00 00000   2086,8 

 

Организация оформления для использования и 

предоставления земельных участков и 

муниципального имущества 

16 1 00 00000  2086,8 



 

18 

  

Организация оформления для использования и 

предоставления земельных участков и 

муниципального имущества 

16 1 01 00000   1371,8 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
16 1 01 10030   1371,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
16 1 01 10030 200 1371,8 

 
Содержание муниципального имущества 

муниципального образования Крыловский район 
16 1 02 00000  675,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
16 1 02 10030  675,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
16 1 02 10030 200 675,0 

 
Приватизация муниципального имущества 

муниципального образования Крыловский район 
16 1 03 00000  40,0 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
16 1 03 10030  40,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
16 1 03 10030 200 40,0 

15 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Комплексное 

развитие пассажирского транспорта 

муниципального образования Крыловский район» 

17 0 00 00000   8407,6 

  Комплексное развитие пассажирского транспорта  17 1 00 00000   8407,6 

  

Основные мероприятия  по комплексному 

развитию пассажирского транспорта 

муниципального образования Крыловский район 

17 1 01 00000   8407,6 

  
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия)  
17 1 01 10030   8407,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
17 1 01 10030 200 8407,6 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Повышение 

безопасности дорожного движения на 2019-2021 

годы» 

19 0 00 00000  1412,7 

 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
19 0 00 S2440  1142,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
19 0 00 S2440 200 1142,7 

 
Реализация мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 
19 0 01 10030  270,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
19 0 01 10030 200 132,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
19 0 01 10030 600 137,2 

16 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
51 0 00 00000   22568,9 

 
Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 
51 3 00 00000  19385,8 



 

19 

 
Резервные фонды администрации муниципального 

образования 
51 3 00 20590  19385,8 

 Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 20590 800 19385,8 

 Расходы по исполнению судебных исков 51 5 00 00000  1408,8 

 Расходы по исполнению судебных исков 51 5 00 10010  1021,3 

 Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 10010 800 1021,3 

 Взыскание исполнительского сбора 51 5 00 20010  387,5 

 Иные бюджетные ассигнования 51 5 00 20010 800 387,5 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 51 7 00 00000  1762,0 

 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования и главы 

муниципального образования 

51 7 00 10290  1762,0 

 Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 10290 800 1762,0 

  

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

51 9 00 00000   12,3 

  

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

51 9 00 51200   12,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
51 9 00 51200 200 12,3 

17 Управление муниципальным долгом 68 0 00 00000   278,8 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 68 1 00 00000   278,8 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 68 1 00 10120   278,8 

  
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
68 1 00 10120 700 278,8 

18 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 
70 0 00 00000   1561,5 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты 70 1 00 00000   742,3 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
70 1 00 00190   742,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

70 1 00 00190 100 742,3 

  Контрольно-счетная палата 70 2 00 00000   819,2 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
70 2 00 00190   819,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

70 2 00 00190 100 709,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
70 2 00 00190 200 108,8 

  Иные бюджетные ассигнования 70 2 00 00190 800 0,9 



 

20 

19 
Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
99 0 00 00000   17491,4 

 
Обеспечение мобилизационной готовности 

экономики 
99 1 00 00000  14,0 

 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 
99 1 01 10040  14,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 1 01 10040 200 14,0 

  

Создание условий для оказания медицинской 

помощи населению на территории 

муниципального района 

99 3 00 00000   15615,8 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству, в том числе в 

рамках реализации региональной программы 

«Модернизация здравоохранения Краснодарского 

края на 2011-2017 годы», и реконструкции 

объектов здравоохранения, включая проектно-

изыскательские работы, необходимых для 

организации оказания медицинской помощи в 

соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи (за исключением 

медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

медицинских организациях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правительством 

РФ федеральным органом исполнительной власти, 

и медицинской помощи, оказываемой в 

Краснодарском крае 

99 3 00 10090 

 

28,6 

 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 99 3 00 10090 400 28,6 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству и реконструкции 

объектов здравоохранения, включая проектно-

изыскательские работы, необходимых для 

организации оказания медицинской помощи в 

соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи в Краснодарском 

крае 

99 3 00 60960   15587,2 

  
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

99 3 00 60960 400 15587,2 

  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог  
99 7 00 00000   634,7 

  
Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог  
99 7 00 10700   634,7 



 

21 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

                                                                от  24.12.2020      № 23     

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к решению Совета 

муниципального образования 

Крыловский район 

от 19.12.2019 № 310 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования Крыловский район на 2020 год  

 
№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. рублей) 

       
изменения с учетом 

изменений 
                                      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего        +3847,2 750601,5 

1 Администрация муниципального образования 

Крыловский район 902 

 

   +3835,2 194146,6 

  Общегосударственные вопросы 902 01    +6741,3 96468,0 

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 902 01 02    1209,9 

  Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 01 02 14 0 00 00000   1209,9 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Муниципальное управление в муниципальном 

образовании Крыловский район» 902 01 02 14 1 00 00000   1209,9 

  Высшее должностное лицо (глава муниципального 

образования) 902 01 02 14 1 01 00000   1209,9 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 02 14 1 01 00190   1209,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 02 14 1 01 00190 100  1209,9 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 902 01 04   -116,0 36337,5 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 01 04 14 0 00 00000  -116,0 36337,5 

 Основные мероприятия  муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Муниципальное управление в муниципальном 

образовании Крыловский район» 902 01 04 14 1 00 00000  -116,0 36337,5 

  Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 902 01 04 14 1 02 00000  -116,0 29370,7 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 04 14 1 02 00190 

 

-116,0 29370,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 902 01 04 14 1 02 00190 100 -100,0 28891,7 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 02 00190 200 +10,2 379,7 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 14 1 02 00190 800 -26,2 99,3 

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края 902 01 04 14 1 03 00000   6966,8 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формированию списка детей – сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями 902 01 04 14 1 03 60870   640,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

902 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

14 1 03 60870 

 

 

100  

 

 

558,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 

 

04 14 1 03 60870 200  82,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

 

902 

 

01 

 

04 14 1 03 60880   2011,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

902 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

14 1 03 60880 

 

 

100 

 

 

1765,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60880 200  246,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 902 01 04 14 1 03 60890   2593,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60890 100  2347,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60890 200  246,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по организации 

оздоровления и отдыха детей 902 01 04 14 1 03 60900   640,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 60900 100  558,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60900 200  82,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяйственного 

производства 902 01 04 14 1 03 60910   640,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 902 01 04 14 1 03 60910 100  558,8 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 60910 200  82,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, предоставленных им жилых 

помещений специализированного жилищного фонда 902 01 04 14 1 03 62340   439,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 04 14 1 03 62340 100  357,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 04 14 1 03 62340 200  82,0 

 Судебная система 902 01 05    12,3 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 05 51 0 00 00000  

 

12,3 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 902 01  05  51 9 00 00000   12,3 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Российской Федерации 

 Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 902 01 05 51 9 00 51200  

 

12,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 05 51 9 00 51200 200 

 

12,3 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 01 07    1762,0 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 07 51 0 00 00000   1762,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 01 07 51 7 00 00000   1762,0 

 Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования и главы муниципального 

образования 902 01 07 51 7 00 10290   1762,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 51 7 00 10290 800  1762,0 

  Резервные фонды 902 01 11   +17438,3 19385,8 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 11 51 0 00 00000  

+17438,3 19385,8 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 51 3 00 00000  +17438,3 19385,8 

 Резервные фонды администрации муниципального 

образования 902 01 11 51 3 00 20590  

+17438,3 19385,8 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 51 3 00 20590 800 +17438,3 19385,8 

  Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   -10581,0 37760,5 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 01 13 03 0 00 00000   1230,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан» 902 01 13 03 1 00 00000   1230,0 

 Поддержка социально ориентированных 902 01 13 03 1 01 00000   1230,0 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

некоммерческих организаций 

 Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих организаций 902 01 13 03 1 01 10020   1230,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 03 1 01 10020 600  1230,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

безопасности населения» 902 01 13 04 0 00 00000  -33,3 228,0 

 Подпрограмма «Укрепление правопорядка, повышение 

уровня антитеррористической защиты населения, 

профилактика правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью и коррупцией на территории 

муниципального образования Крыловский район» 902 01 13 04 2 00 00000  

-33,3 88,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 04 2 01 10030  
-33,3 88,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 04 2 01 10030 200 
-33,3 88,0 

 Подпрограмма по профилактике экстремизма и 

терроризма на территории муниципального 

образования Крыловский район 902 01 13 04 3 00 00000   20,0 

 Мероприятия подпрограммы по профилактике 

экстремизма и терроризма на территории 

муниципального образования Крыловский район 902 01 13 04 3 01 00000   20,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 04 3 01 10030   20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 04 3 01 10030 200  20,0 

 Поддержка Крыловского (Екатериновского) районного 

казачьего общества 902 01 13 04 6 00 00000   100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 902 01 13 04 6 01 00000   100,0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятия) 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 04 6 01 10030   100,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 04 6 01 10030 600  100,0 

 Подпрограмма «Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика экстремизма в 

муниципальном образовании Крыловский район на 

2015-2020» 902 01 13 04 7 00 00000   20,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 04 7 00 10030   20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 04 7 00 10030 200  20,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Муниципальное 

управление в муниципальном образовании 

Крыловский район» 902 01 13 14 0 00 00000  -10681,0 33666,8 

 Мероприятия программы «Муниципальное управление 

в муниципальном образовании Крыловский район» 902 01 13 14 1 00 00000  -7381,0 33236,8 

 Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 902 01 13 14 1 02 00000  -7251,7 26979,2 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 14 1 02 00590  -7251,7 26979,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 14 1 02 00590 100  12646,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 02 00590 200 -7251,7 13952,0 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 1 02 00590 800  380,7 

  Управление имуществом муниципального образования 902 01 13 14 1 05 00000  -46,8 3495,5 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 902 01 13 14 1 05 00190  -46,8 3495,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 01 13 14 1 05 00190 100  3188,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 05 00190 200 -46,8 306,6 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 1 05 00190 800  0,6 

 Взаимодействие администрации муниципального 

образования Крыловский район со средствами 

массовой информации 902 01 13 14 1 06 00000   784,7 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 14 1 06 10030   784,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 06 10030 200  784,7 

 Развитие информатизации МО Крыловский район  902 01 13 14 1 08 00000  -82,5 1977,4 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 14 1 08 10030  -82,5 1977,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 1 08 10030 200 -82,5 1977,4 

 Содержание муниципальных архивов 902 01 13 14 2 00 00000  -3300,0 430,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 01 13 14 2 00 10300  -3300,0 0,0 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 902 01 13 14 2 00 10300 400 -3300,0 0,0 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Мероприятия по формированию и содержанию 

муниципальных архивов 902 01 13 14 2 00 S0610   430,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 14 2 00 S0610 200  430,0 

 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 902 01 13 51 0 00 00000  +100,0 1408,8 

 Расходы по исполнению судебных исков 902 01 13 51 5 00 00000  +100,0 1408,8 

 Расходы по исполнению судебных исков 902 01 13 51 5 00 10010   1021,3 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 51 5 00 10010 800  1021,3 

 Взыскание исполнительского сбора 902 01 13 51 5 00 20010  +100,0 387,5 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 51 5 00 20010 800 +100,0 387,5 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 01 13 99 0 00 00000   1226,9 

 Прочие непрограммные расходы 902 01 13  99 8 00 00000   1226,9 

 Премирование победителей конкурса на звание 

"Лучший орган территориального общественного 

самоуправления" 

 

 

902 01 13 

 

 

99 8 00 10060   150,0 

 Межбюджетные трансферты 902 01 13 99 8 00 10060 500  150,0 

 Премирование победителей краевого конкурса по 

отбору проектов местных инициатив 902 01 13 99 8 00 10100   1076,9 

 Межбюджетные трансферты 902 01 13 99 8 00 10100 500  1076,9 

  Национальная оборона  902 02    -31,4 14,0 

  Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04   -31,4 14,0 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 02 04 99 0 00 00000  -31,4 
14,0 

 Обеспечение мобилизационной готовности экономики 902 02 04 99 1 00 00000  -31,4 14,0 

  Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 902 02 04 99 1 01 10040  -31,4 
14,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 02 04 99 1 01 10040 200 -31,4 
14,0 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 902 03    -777,6 8893,0 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 902 03 09   -777,6 8893,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обеспечение 

безопасности населения» 902 03 09 04 0 00 00000  -777,6 8893,0 

 Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 902 03 09 04 1 00 00000  -90,6 350,7 

 Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

Краснодарского края 902 03 09 04 1 01 00000  -90,6 350,7 

 Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 902 03 09 04 1 01 10050  -90,6 350,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 04 1 01 10050 200 -90,6 350,7 

 Подпрограмма "Система комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности в Крыловском 

районе" 902 03 09 04 5 00 00000  -168,0 532,0 

 Мероприятия подпрограммы «Система комплексного 

обеспечения безопасности жизнедеятельности в 

Крыловском районе» 
902 03    09 04 5 01 00000  -168,0 532,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 03    09 04 5 01 10030  -168,0 532,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03    09 04 5 01 10030 200 -168,0 532,0 

 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 902 03 09 04 9 00 00000  -519,0 8010,3 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Мероприятия программы «Поисковые и аварийно-

спасательные учреждения» 902 03 09 04 9 01 00000  -519,0 8010,3 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 03 09 04 9 01 00590  -519,0 8010,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 03 09 04 9 01 00590 100 -219,0 6509,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 03 09 04 9 01 00590 200 -300,0 1476,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 04 9 01 00590 800  25,2 

  Национальная экономика 902 04    -503,1 22312,3 

  Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05    9091,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие сельского 

хозяйства» 902 04 05 11 0 00 00000   9091,7 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие сельского хозяйства» 902 04 05 11 1 00 00000   9091,7 

 Развитие малых форм хозяйствования в 

агропромышленном комплексе Краснодарского края 902 04 05 11 1 01 00000   7950,5 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по поддержке 

сельскохозяйственного производства 902 04 05 11 1 01 60910   7950,5 

 Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 11 1 01 60910 800  7950,5 

 Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-

санитарного благополучия 902 04 05 11 1 02 00000   88,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и ликвидации 902 04 05 11 1 02 61650   88,0 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части 

регулирования численности безнадзорных животных 

на территории муниципальных образований 

Краснодарского края 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 05 11 1 02 61650 200  88,0 

 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

области сельского хозяйства, охраны и использования 

объектов животного мира 902 04 05 11 1 03 00000   1053,2 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 05 11 1 03 00590   1053,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 04 05 11 1 03 00590 600  1053,2 

 Транспорт 902 04 08    8407,6 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район "Комплексное 

развитие пассажирского транспорта муниципального 

образования Крыловский район" 902 04 08 17 0 00 00000   8407,6 

 Комплексное развитие пассажирского транспорта 902 04 08 17 1 00 00000   8407,6 

 Основные мероприятия по комплексному развитию 

пассажирского транспорта муниципального 

образования Крыловский район 902 04 08 17 1 01 00000   8407,6 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 08 17 1 01 10030   8407,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 08 17 1 01 10030 200  8407,6 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09   -171,1 1910,2 

 Муниципальная программа муниципального 902 04 09 19 0 00 00000  -171,1 1275,5 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Крыловский район «Повышение 

безопасности дорожного движения на 2019-2021 годы» 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 902 04 09 19 0 00 S2440  -171,1 1142,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 19 0 00 S2440 200 -171,1 1142,7 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 09 19 0 01 10030   132,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 19 0 01 10030 200  132,8 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 04 09 99 0 00 00000   634,7 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог  902 04 09 99 7 00 00000   634,7 

 Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог  902 04 09 99 7 00 10700   634,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 99 7 00 10700 200  634,7 

 Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12   -332,0 2902,8 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Экономическое 

развитие» 902 04 12 09 0 00 00000  

-130,6 287,4 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства 902 04 12 09 2 00 00000  -130,6 287,4 

 Основные мероприятия по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район 902 04 12 09 2 01 00000  

-130,6 287,4 

 Реализация мероприятий по поддержке малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании Крыловский район  902 04 12 09 2 01 10150  

-130,6 287,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 902 04 12 09 2 01 10150 200 -130,6 287,4 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) нужд 

 Муниципальная программа «Комплексное и 

устойчивое развитие в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский район» 902 04 12 15 0 00 00000  

-133,2 528,6 

 Комплексное и устойчивое развитие в сфере 

архитектуры, градостроительства и размещения 

рекламных конструкций на территории МО 

Крыловский район 902 04 12 15 1 00 00000  

-133,2 528,6 

 Основные мероприятия в области комплексного и 

устойчивого развития в сфере архитектуры, 

градостроительства и размещения рекламных 

конструкций на территории МО Крыловский район 902 04 12 15 1 01 00000  

-133,2 528,6 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 15 1 01 10030  
-133,2 528,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 15 1 01 10030 200 
-133,2 528,6 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 

земельными участками и объектами недвижимости для 

муниципальных нужд» 902 04 12 16 0 00 00000  

-68,2 2086,8 

 Организация оформления для использования и 

предоставления земельных участков и муниципального 

имущества 902 04 12 16 1 00 00000  

-68,2 2086,8 

 Реализация основных мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 902 04 12 16 1 01 00000  
+26,8 1371,8 

 Реализация основных мероприятий подпрограммы 

(основного мероприятия) 902 04 12 16 1 01 10030   
+26,8 1371,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 01 10030 200 
+26,8 1371,8 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Обязательные взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных жилых домов 902 04 12 16 1 02 00000  -115,0 675,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 16 1 02 10030  -115,0 675,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 02 10030 200 -115,0 675,0 

 Приватизация муниципального имущества 

муниципального образования Крыловский район 902 04 12 16 1 03 00000  +20,0 40,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 04 12 16 1 03 10030  +20,0 40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 12 16 1 03 10030 200 +20,0 40,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05    -34,0 13102,7 

 Коммунальное хозяйство 902 05 02    11206,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 902 05 02 08 0 00 00000   11206,7 

 Основные мероприятия  муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 902 05 02 08 1 00 00000   11206,7 

 Мероприятия в области коммунального хозяйства 902 05 02 08 1 01 00000   11206,7 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 05 02 08 1 01  10030   10996,1 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 08 1 01 10030 400  5996,1 

 Иные бюджетные ассигнования 902 05 02 08 1 01 10030 800  5000,0 

 Организация газоснабжения населения (поселений) 

(строительство подводящих газопроводов, 

распределительных газопроводов) 902 05 02 08 1 01 S0620   210,6 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 08 1 01 S0620 400  210,6 

 Благоустройство 902 05 03   -34,0 1896,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Обращение с 

твердыми коммунальными отходами» 902 05 03 06 0 00 00000  -34,0 1896,0 

 Основное мероприятие муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Обращение с твердыми коммунальными отходами» 902 05 03 06 1 00 00000  -34,0 1896,0 

 Основное мероприятие муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Обращение с твердыми коммунальными отходами» 902 05 03 06 1 01 00000  -34,0 1896,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 05 03 06 1 01 10030  -34,0 1896,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 06 1 01 10030 200 -34,0 1896,0 

  Образование 902 07    -8,5 3331,9 

  Молодежная политика  902 07 07   -8,5 3331,9 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Молодежь 

Крыловского района» 902 07 07 10 0 00 00000  -8,5 3331,9 

 Основные  мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Молодежь Крыловского района» 902 07 07 10 1 00 00000  -8,5 3331,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 07 07 10 1 01 00000  -8,5 3331,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 07 07 10 1 01 00590  +272,0 2940,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 902 07 07 10 1 01 00590 100 +262,0 2562,5 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 10 1 01 00590 200 +10,0 375,5 

 Иные бюджетные ассигнования 902 07 07 10 1 01 00590 800  2,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 07 07 10 1 01 10030  -280,5 391,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 10 1 01 10030 200 -280,5 391,9 

  Здравоохранение 902 09     15615,8 

  Амбулаторная помощь 902 09 02    15615,8 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 902 09 02 99 0 00 00000   15615,8 

 Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению на территории муниципального района 902 09 02 99 3 00 00000   15615,8 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству, в том числе в рамках 

реализации региональной программы «Модернизация 

здравоохранения Краснодарского края на 2011-2017 

годы», и реконструкции объектов здравоохранения, 

включая проектно-изыскательские работы, 

необходимых для организации оказания медицинской 

помощи в соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи (за исключением 

медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

медицинских организациях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правительством РФ 

федеральным органом исполнительной власти, и 902 09 02 99 3 00 10090   28,6 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

медицинской помощи, оказываемой в Краснодарском 

крае 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 09 02 99 3 00 10090 400  28,6 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по строительству и реконструкции 

объектов здравоохранения, включая проектно-

изыскательские работы, необходимых для организации 

оказания медицинской помощи в соответствии с 

территориальной программой государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Краснодарском крае 902 09 02 99 3 00 60960   15587,2 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 09 02 99 3 00 60960 400  15587,2 

  Социальная политика 902 10     17108,9 

  Социальное обеспечение населения 902 10 03    100,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 10 03 03 0 00 00000   100,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан» 902 10 03 03 1 00 00000   100,0 

 «Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию, 

проживающим на территории муниципального 

образования Крыловский район» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» 

муниципального образования Крыловский район 902 10 03 03 1 03 00000   100,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 902 10 03 03 1 03 10030   100,0 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 03 1 03 10030 300  100,0 

 Охрана семьи и детства 902 10 04    17008,9 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 902 10 04 03 0 00 00000   17008,9 

 Социальная поддержка граждан 902 10 04 03 1 02 00000   17008,9 

 Осуществление  отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в соответствии с 

Законом Краснодарского края «Об обеспечении 

дополнительных гарантий прав на имущество и жилое 

помещение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в Краснодарском крае» 902 10 04 03 1 02 С0820   13919,3 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 10 04 03 1 02 С0820 400  13919,3 

 Осуществление  отдельных государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в соответствии с 

Законом Краснодарского края «Об обеспечении 

дополнительных гарантий прав на имущество и жилое 

помещение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в Краснодарском крае» 902 10 04 03 1 02 R0820   3089,6 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 902 10 04 03 1 02 R0820 400  3089,6 

  Физическая культура и спорт  902 11    -1518,2 17021,2 

  Физическая культура  902 11 01   -1518,2 17021,2 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие физической 

культуры и спорта» 902 11 01 07 0 00 00000  -1518,2 17021,2 

 Основные мероприятия Муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие физической культуры и спорта» 902 11 01 07 1 00 00000  -1518,2 17021,2 

  Развитие физической культуры и массового спорта 902 11 01 07 1 01 00000  -1518,2 17021,2 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 902 11 01 07 1 01 00590   15593,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 11 01 07 1 01 00590 100  1869,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 07 1 01 00590 200  1560,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 11 01 07 1 01 00590 600  12163,9 

 Иные бюджетные ассигнования 902 11 01 07 1 01 00590 800  0,3 

 Мероприятия в области спорта и физической культуры 902 11 01 07 1 01 10110  -88,6 188,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 11 01 07 1 01 10110 100 -57,6 158,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 01 07 1 01 10110 200 -31,0 30,0 

 Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 902 11 01 07 1 01 10300  -1429,6 840,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 902 11 01 07 1 01 10300 400 -1429,6 840,5 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальной) собственности 

 Реализация мероприятий, направленных на развитие 

детско-юношеского спорта, в целях создания условий 

для подготовки спортивных сборных команд 

муниципальных образований и участие в обеспечении 

подготовки спортивного резерва для спортивных 

сборных команд Краснодарского края 902 11 01 07 1 01 S2820  +15,8 15,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 11 01 07 1 01 S2820 100 +15,8 15,8 

 Субсидия на оплату труда инструкторов по спорту в 

муниципальных образованиях Краснодарского края 902 11 01 07 1 01 S2820  -15,8 383,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 11 01 07 1 01 S2820 600 -15,8 383,3 

  Обслуживание государственного и муниципального 

долга 902 13     278,8 

  Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 902 13 01    278,8 

  Управление муниципальным долгом 902 13 01 68 0 00 00000   278,8 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 68 1 00 00000   278,8 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 68 1 00 10120   278,8 

  Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 902 13 01 68 1 00 10120 700  278,8 

2 Финансовое управление администрации 

муниципального образования Крыловский район 905      13299,9 

  Общегосударственные вопросы 905 01     10699,9 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 905 01 06    10699,9 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Управление 905 01 06 12 0 00 00000   10699,9 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальными финансами» 

  Основные мероприятия муниципальной программы 

МО Крыловский район «Управление муниципальными 

финансами» 905 01 06 12 1 00 00000   10699,9 

 Обеспечение деятельности финансового управления 905 01 06 12 1 01 00000   10699,9 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 905 01 06 12 1 01 00190   10699,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 905 01 06 12 1 01 00190 100  8514,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 905 01 06 12 1 01 00190 200  2185,7 

 Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов РФ и муниципальных образований 905 14     2600,0 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ и муниципальных образований 905 14 01    2600,0 

 Муниципальная программа МО Крыловский район 

«Управление муниципальными финансами» 905 14 01 12 0 00 00000   2600,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

МО Крыловский район «Управление муниципальными 

финансами» 905 14 01 12 1 00 00000   2600,0 

 Поддержание устойчивого исполнения местных 

бюджетов 905 14 01 12 1 02 00000   2600,0 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 905 14 01 12 1 02 10710   2600,0 

 Межбюджетные трансферты 905 14 01 12 1 02 10710 500  2600,0 

3 Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Крыловский район 910      1561,5 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственные вопросы 910 01     1561,5 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 910 01 06    1561,5 

 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 910 01 06 70 0 00 00000   1561,5 

 Руководитель Контрольно-счетной палаты 910 01 06 70 1 00 00000   742,3 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 70 1 00 00190   742,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 01 06 70 1 00 00190 100  742,3 

 Контрольно-счетная палата 910 01 06 70 2 00 00000   819,2 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 70 2 00 00190   819,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 910 01 06 70 2 00 00190 100  709,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 01 06 70 2 00 00190 200  108,8 

 Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 70 2 00 00190 800  0,9 

4 Управление образования администрации 

муниципального образования Крыловский район 925     +12,0 486005,0 

  Образование 925 07    +12,0 462169,1 

  Дошкольное образование 925 07 01   -243,3 136225,4 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 925 07 01 02 0 00 00000  -243,3 
136225,4 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования» 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 01 02 1 00 00000  -243,3 

136225,4 

  Развитие дошкольного образования 925 07 01 02 1 01 00000  -243,3 136225,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 01 02 1 01 10280  -62,3 1110,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 10280 600 -62,3 1110,2 

 Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 925 07 01 
02 1 01 10300 

  1160,6 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 01 
02 1 01 10300 

400  1160,6 

 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Краснодарского края 925 07 01 02 1 01 60820  +12,0 1976,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60820 600 +12,0 1976,7 

 Осуществление государственных полномочий  по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 925 07 01 02 1 01 60860   89546,9 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60860 600  89546,9 

 Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 925 07 01 02 1 01 62980   1080,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 62980 600  1080,0 

 Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования 

 

 

925 

 

 

07 

 

 

01 

 

 

02 1 01 65860 

 

-193,0 

 

 

41351,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 65860 600 -193,0 

 

41351,0 

  Общее образование 925 07 02   +329,9 280231,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 02 02 0 00 00000  +329,9 280231,7 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 02 02 1 00 00000  +329,9 280231,7 

  Развитие общего образования 925 07 02 02 1 02 00000  +329,9 267731,1 

 Мероприятия по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения 925 07 02 02 1 02 10300    2000,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 925 07 02 02 1 02 10300 400  2000,0 

 Софинансирование мероприятия в части организации 

бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных 

организациях 925 07 02 02 1 02 L3040   6721,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 925 07 02 02 1 02 L3040 600  6721,0 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Краснодарского края 925 07 02 02 1 02 60820   4460,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 60820 600  4460,8 

 Осуществление государственных полномочий по 

финансовому обеспечению государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 925 07 02 02 1 02 60860   185870,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 60860 600  185870,3 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 925 07 02 02 1 02 62370    928,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 62370  600  928,3 

 Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 925 07 02 02 1 02 62980   1165,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 62980 600  1165,0 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования 925 07 02 02 1 02 65860  +329,9 66585,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 02 65860 600 +329,9 66585,7 

 Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 925 07 02 02 1 Е1 51690   1151,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 Е1 51690 600  1151,7 

 Обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 925 07 02 02 1 Е1 C1690   4934,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 Е1 C1690 600  4934,0 

 Другие мероприятия в области образования 925 07 02 02 1 07 00000   6414,9 

 Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педработникам муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе 

адаптированные основные общеобразовательные 

программы 925 07 02 02 1 07 53030   4687,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 07 53030 600  4687,2 

 Осуществление государственных полномочий по 

материально-техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 925 07 02 02 1 07 62500   1727,7 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общего и среднего общего образования 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 1 07 62500 600  1727,7 

 Дополнительное образование детей 925 07 03    24966,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 03 02 0 00 00000   24966,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 03 02 1 00 00000   24966,0 

 Развитие дополнительного образования детей 925 07 03 02 1 03 00000   24966,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 03 02 1 03 00590   24533,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 1 03 00590  600  24533,3 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих поселках 

(поселках городского типа) Краснодарского края 925 07 03 02 1 03 60820   277,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 1 03 60820 600  277,7 

 Дополнительная помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного 

значения 925 07 03 02 1 03 62980   155,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 925 07 03 02 1 03 62980 600  155,0 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

    Молодежная политика  925 07 07    252,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 07 02 0 00 00000   252,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 07 02 1 00 00000   252,0 

 Оздоровление и отдых 925 07 07 02 1 05 00000   252,0 

 Расходы на организацию мероприятий 

государственной программы Краснодарского края 

«Дети Кубани» (организация отдыха детей в 

каникулярное время на базе муниципальных 

учреждений, осуществляющих организацию отдыха 

детей в Краснодарском крае, на 2019 год) 

 

 

 

 

 

925 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

02 1 05 S0590   

 

 

 

 

 

0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 02 1 05 S0590 600  0,0 

 На реализацию мероприятий государственной 

программы Краснодарского края "Дети Кубани" 925 07 07 02 1 05 65590   252,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 02 1 05 65590 600  252,0 

  Другие вопросы в области образования 925 07 09   -74,6 20494,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие 

образования» 925 07 09 02 0 00 00000  -74,6 20494,0 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 07 09 02 1 00 00000  -74,6 20494,0 

  Обеспечение выполнения функций в области 

образования 925 07 09 02 1 06 00000  -74,6 19144,7 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 925 07 09 02 1 06 00190  -74,6 3095,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 06 00190 100 -74,6 2903,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 06 00190 200  192,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 09 02 1 06 00590   16049,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 07 09 02 1 06 00590 100  14519,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 07 09 02 1 06 00590 200  1516,9 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 1 06 00590 800  12,9 

 Другие мероприятия в области образования 925 07 09 02 1 07 00000   1212,1 

 Прочие мероприятия в области образования 925 07 09 02 1 07 10130   772,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 07 09 02 1 07 10130 300  772,1 

 Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

образования 925 07 09 02 1 07 65860   440,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 09 02 1 07 65860 600  440,0 

 Софинансирование мероприятий в части оснащения 

помещений муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных организаций 925 07 09 02 1 07 S2400   699,0 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

оборудованием для обеззараживания воздуха, 

предназначенным для работы в присутствии людей 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 09 02 1 07 S2400 600  699,0 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Безопасность 

дорожного движения в муниципальном образовании 

Крыловский район» 925 07 09 19 0 00 00000   137,2 

 Основные мероприятия по обеспечению дорожного 

движения в муниципальном образовании Крыловский 

район 925 07 09 19 0 01 00000   137,2 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 925 07 09 19 0 01 10030   137,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 925 07 09 19 0 01 10030 600  137,2 

  Социальная политика 925 10     23835,9 

  Охрана семьи и детства 925 10 04    23835,9 

 Муниципальная программа муниципального образо-

вания Крыловский район "Развитие образования" 925 10 04 02 0 00 00000   2425,2 

 Основные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 

«Развитие образования» 925 10 04 02 1 00 00000   2425,2 

 Другие мероприятия в области образования 925 10 04 02 1 07 00000   2425,2 

 Осуществление отдельных  государственных 

полномочий по обеспечению выплаты компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими организации, реализующие 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 925 10 04 02 1 07 60710   2425,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 925 10 04 02 1 07 60710 200  40,0 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 02 1 07 60710 300  2385,2 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Социальная 

поддержка граждан» 925 10 04 03 0 00 00000   21410,7 

 Основные мероприятия МП МО Крыловский район 

"Социальная поддержка граждан" 925 10 04 03 1 00 00000   21410,7 

 Социальная поддержка граждан 925 10 04 03 1 02 00000   21410,7 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению ежемесячных 

денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся 

под опекой (попечительством), переданных на 

воспитание в приемную семью 925 10 04 03 1 02 60670   12601,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
925 10 04 03 1 02 60670 200 -5,7 135,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 1 02 60670 300 +5,7 12466,2 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям за оказание услуг по воспитанию приемных 

детей 925 10 04 03 1 02 60680   8809,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 1 02 60680 300  8809,2 

5 Отдел культуры администрации муниципального 

образования Крыловский район Краснодарского 

края 926      55588,5 

  Образование 926 07     23055,3 

  Дополнительное образование детей 926 07 03    23055,3 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие культуры» 926 07 03 05 0 00 00000   

 

23055,3 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений  отрасли «Культура, искусство и кинема-

тография» по предоставлению муниципальных услуг 926 07 03 05 2 00 00000 

 

 

 

22470,7 

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей 926 07 03 05 2 01 00000   

 

 

22470,7 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 07 03 05 2 01 00590   22470,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600  22470,7 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 926 07 03 05 3 00 00000   584,6 

 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности 926 07 03 05 3 00 60820   584,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 3 00 60820 600  584,6 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 926 07 03 05 3 01 00000   0,0 

 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности 926 07 03 05 3 01 60820   0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 05 3 01 60820 600  0,0 

 Культура, кинематография  926 08     32533,2 

  Культура 926 08 01    27420,5 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие культуры» 926 08 01 05 0 00 00000   27420,5 

 Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений  отрасли «Культура, искусство и 

кинематография» по предоставлению муниципальных 926 08 01 05 2 00 00000   26014,5 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

услуг 

  Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры культурно-

досугового типа  

 

926 

 

08 

 

01 05 2 02 00000 

 

 17253,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 02 00590   17253,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 2 02 00590 100  13733,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 2 02 00590 200  3329,3 

 Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 05 2 02 00590 800  190,2 

  Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры музейного типа  926 08 01 05 2 03 00000   2493,7 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   2493,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 926 08 01 05 2 03 00590 100 +10,0 2381,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 2 03 00590 200 -10,0 111,6 

 Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 05 2 03 00590 800  1,1 

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры библиотечного типа  926 08 01 05 2 04 00000   6267,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 04 00590   6267,5 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 926 08 01 05 2 04 00590 100  5754,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 2 04 00590 200  488,5 

 Иные бюджетные ассигнования 926 08 01 05 2 04 00590 800  24,4 

 Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства 926 08 01 05 3 00 00000     227,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 926 08 01 05 3 00 10030   227,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 926 08 01 05 3 00 10030 100  227,0 

 Реализация мероприятий подпрограммы (основного 

мероприятия) 926 08 01 05 3 01 00000   0,0 

 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности 926 08 01 05 3 01 10030   0,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 926 08 01 05 3 01 10030 100  0,0 

 Культура муниципального образования Крыловский 

район 926 08 01 05 4 00 00000   1179,0 

 Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности их 926 08 01 05 4 01 00000   1179,0 



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

библиотечных фондов 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 4 01 00590   98,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 4 01 00590 200  98,6 

 Расходы на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 926 08 01 05 4 01 L4670   1052,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 4 01 L4670 200  1052,7 

 Комплектование и обеспечение библиотечных фондов 

библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и 

библиотек городского округа, в рамках основного 

мероприятия № 2 "Культура Кубани" 926 08 01 05 4 01 L5190   0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 4 01 L5190 200  0,0 

 Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселений, 

межпоселенческих библиотек и библиотек городского 

округа 

 

 

 

 

926 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

05 4 01 S2960   

 

 

 

 

27,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 926 08 01 05 4 01 S2960 200  27,7 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  926 08 04    5112,7 

 Муниципальная программа муниципального 

образования Крыловский район «Развитие культуры» 926 08 04 05 0 00 00000   5112,7 

 Руководство и управление в сфере культуры и 

искусства 926 08 04 05 1 00 00000   1243,2 

 Обеспечение реализации функций в области культуры 926 08 04 05 1 01 00000    1243,2 



38 

 

 










	Решение от 24.12.2020 № 23
	1_2020 Приложение 1 (администраторы доходов)
	2-4
	5_2020 Приложение 5 (распределение по целевым)
	6_2020 Приложение 6 (ведомственная)
	7-8

